
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 131 

Del  14/02/2020

DIRIGENZA AREA 1

Turismo e Cultura

Proposta n. 66 del 05 febbraio 2020

OGGETTO: Noleggio, montaggio, assistenza tecnica e smontaggio delle luminarie natalizie 
nelle  vie cittadine dal  dicembre 2019 fino al  7 gennaio 2020.  Liquidazione 2^ 
tranche a favore di A.B. Impianti S.r.l. e rilevazione economia di spesa.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 953 del 25/11/2019 con la quale si 
è provveduto all'affidamento del noleggio e montaggio delle tradizionali luminarie natalizie 
in tutte le zone del territorio del Comune di Finale Ligure a partire da dicembre 2019 fino 
al 7 gennaio 2020 alla ditta AB Impianti s.r.l. di Rivarolo (GE); 

DATO ATTO che con liquidazione n. 1840 del 23/12/2019 è stata liquidata la 1° 
tranche, pari ad Euro 30.000,00;

CHE è  pervenuta  fattura  n.  1/PA del  16/01/2020  (Prot.  2032/2020)  dalla  Ditta 
affidataria relativa alla 2° e ultima tranche per un importo di Euro 3.660,00;

CHE viene  generata  un'economia  di  spesa  pari  ad  Euro  12.321,80  sullo 
stanziamento iniziale di Euro 15.981,80 (imp. n. 993 per l'anno 2020);

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di  
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”, 
introdotte  dall'art.  9  della  L.  243/2012  (Disposizioni  per  l'attuazione  del  principio  del  
pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della Costituzione); 

VISTI:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 21.12.2019, con la quale sono 

stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 ed il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2020/2022;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 30/01/2020, con la quale sono stati  
approvati  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020/2022,  il  Piano  dettagliato  degli  
obiettivi e il Piano della performance;



• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti  
Locali”;

• il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione, sugli 
appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori 
dell'acqua, dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché per il  riordino 
della  disciplina vigente in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e 
forniture”; 

• gli artt. 3 e 6 della Legge n. 136 e. s.m.i. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
e rilevato che per la spesa di cui al  presente atto è stato acquisito Smart CIG 
ZEA2AB5693; 

• la Legge n. 160/2019 (Legge di Bilancio 2020); 
• l'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e preso atto che la 

presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;

VISTO l'art.  184 del  Decreto Legislativo 267/2000 che disciplina la liquidazione 
della spesa;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare l'importo di € 3.660,00 come da fattura n. 1/PA del 16/01/2020 (Prot. 
2032/2020) a favore del sotto indicato fornitore con imputazione al capitolo 6470, 
codifica  07.01-1.03.02.07.999 del bilancio di previsione  2020/2022 - imp. n. 993 
(competenza Esercizio 2020):

ANAGRAFICA AB Impianti s.r.l.

INDIRIZZO Via T. Canepari 20a/5

CAP 16159

LOCALITA' Rivarolo (GE)

PROVINCIA GE

STATO ITALIA

P.IVA 02352020990

CODICE FISCALE 02352020990

IBAN IT79A0306901400100000070495

 
2. Di  registrare un'economia di spesa pari ad Euro  12.321,80 sul  capitolo 6470, 

codifica  07.01-1.03.02.07.999 del bilancio di previsione  2020/2022 - imp. n. 993 
(competenza Esercizio 2020).

3. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
“pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dall'art.  9  della  L.  243/2012  (Disposizioni  per  
l'attuazione del  principio  del  pareggio di  bilancio ai  sensi  dell'articolo  81,  sesto 
comma, della Costituzione).

4. Di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del  
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 



Il  Responsabile   DIRIGENZA AREA 1,  CERISOLA ISABELLA /  INFOCERT SPA,  ha 
espresso, sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità 
tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

IL SEGRETARIO GENERALE
CERISOLA ISABELLA / INFOCERT SPA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


